【I

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報 告書政務活

平成30年4月 26日

(報告先）

横浜市会議長 松本 研 様

会派の名称 自由民主党横浜市会議員団

代表者の氏名団長横山正人印
一 一、

I議員に職…"…
I氏名
L、

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29 年度政務活動費 200,200,000円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研究にかかる高速代､電車代、タクシー
代、駐車代、会費、視察経費

調査研究費 23,970,282

市政報告会会費、研修会会費、勉強会会費、
講習会会費、意見交換会会費、交通費

研修費 2，177，668

市政報告広報代、印刷代、郵送費、HP製作
費、ポスティング料金、切手代

広報費 46，294，339

アンケート、市民意識調査、印刷代、郵送
費、切手代

広聴費 1，070，142

要請・陳情にかかる高速代、電車代、タク
シー代、駐車代、会費

要請・陳情活動費 5,440

会場借り上げ料、会議茶代、茶菓子代、会議
にかかる交通費

会議費 1,864,417

49，396
意見交換、市政報告のための資料作成、印刷
代

資料作成費

新聞代、書籍代、地図代、ネット購読費、政
策資料代

資料購入費 3,442,196

政務調査員給料、社会保険料、賞与、短期バ
イト料

人件費 62,040,524

事務所費 36，021，949 事務所賃料、光熱水道費、駐車場代、更新料

事務用品、パソコン及び周辺機器、ネット料
金、電話料金、消耗品、事務機器

事務費 23，263，647

合計 200,200,000

3差引き

0円

礎〉上野盛郎経理責任者（議員）の氏名

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報政務
生
ロ

圭
一
自活

2018年4月 27日

(報告先）

横浜市会議長 松本研 様

会派の名称 民権フォーラム横浜市会議員団

代表者の氏名川口たまえ ′印

|議員に対する交付の場合は、
|氏名

｝

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29 年度政務活動費 136,400,000円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研究費 交通費、ガソリン代、駐車料金、宿泊費等20，964，040

意見交換会会費、研修会会費、勉強会
参加費、懇談会費等

研修費 2，867，926

広報費 広報誌作成料、掲載料等41,082,905

広聴費

要請・陳情活動費

2,571,175 意見交換会会費、市政報告会会場代、駐車料金等

交通費3,140

会議費 会場借り上げ料、地域懇談会、交通費等382，204

資料作成費 ホームページ更新料、市政報告用撮影等305，549

資料購入費 新聞・書籍代、政策雑誌購読料等2,314,827

人件費 政務活動員給与等32,110,186

事務所費 事務所賃借料、光熱費等22，495，554

事務費 通信運搬費、備品購入費、事務機器リース料等11,302,494

/へ三上
ロロ’ 136,400,000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 藤崎浩太郎 印

(注意）

1 I2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報政務活
生
ロ

聿
胄

平成30年4月27日

(報告先）

横浜市会議長 松本研 様

会派の名称 公明党横浜市会議員団

代表者の氏名 高橋正治 印

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29 年度政務活動費 105,600,000円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研究費 交通費、駐車料金、宿泊費等7,480,820

研修費 交通費、茶菓子代等154,932

広報費 広報紙作成費、ウエブサイト作成管理費等53,629,663

広聴費 会場借り上げ費、駐車料金、交通費等1,822,041

要請・陳情活動費

会議費

15，890

23，601 会場借り上げ費、会費、交通費等

資料作成費

資料購入費

資料印刷費、交通費等0

書籍等購入費、新聞雑誌購読費等3,994,556

人件費 給料・賃金、労働保険等7，716，583

19,696,859事務所費 事務所賃借料、月極駐車場代、光熱水費等

事務費 11，065，055 消耗品購入妾、備品購入費、通信運搬費、事務機器等リース料等

~_=二二二二一"△､三｣‐
ロロ’ 105，600，000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 斉藤伸一 印

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

活動費収支報告書政務

平成30年4月 27日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称 日本共産党横浜市会議員団

騨代表者の氏名荒木由美子
～

|議員に対する交付の場合は、

I氏名

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29年度政務活動費 59,400,000円

2支出

金 額 （円）項 備 考目

野洲市(生保)、大阪市(花博)、斑鳩町(ゴミ
処理)視察、市民アンケート分析等委託料

調査研究費 2,978,061

研修費 各種研修会(生活保護・社会保障等）777,240

広報費 ｢市政新聞」発行、ダウン誌での市政報告23,550,568

市民アンケート着払い費用、市政報告会場費平和事
業推進条例パブリックコメント用チラシ作成折込料

広聴費 7,047,944

要請・陳情活動費 国会への要請行動交通費3,424

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 定期購読紙誌、書籍購入787,622

人件費 政務活動員給与、社会保険事業主負担分等17,025,684

事務所費 政務活動用事務所賃借料、水道光熱費等4,301,755

印刷機。コピー機リース料、用紙代、インク代、
文具・消耗品代、電話・ファクシミリ代

事務費 2,880,869

二二一合計 59，353，167

3差引き

46,833円

蕊経理責任者（議員）の氏名 河治民夫

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報 告書務政 活

平成30年4月25日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称蕊灌畠鼈変える会
一

印代表者の氏名小幡正雄

i議員に対する交付の場合は､ 1
1氏名小幡正雄 ’

一ノ

ノ

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29 年度政務活動費 6,600,000円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研究費 0

研修費 0

広報費 市政報告印刷代等5,722,657

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 0

人件費 0

事務所費 0

事務費 事務用品、コピーリース料金等877,343

合計 6,600,000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

活動費収支報務 告耆政

平成30年4 月 11 日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称横浜から日本を変える会横浜市会議員画

ｊ
グ
‐
誤
‐
・
Ｊ
Ｙ

ノ
ｊ
‐
‐
！
、 印代表者の氏名小幡正雄

|議員に対する交付の場合は、
氏名山田桂一郎

／

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29年度政務活動費 6,600,000円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研究費 0

研修費 0

広報費 6，514，035

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 0

人件費 0

事務所費

事務費

85,965

0

一一一一一合計 6，600，000

3差引き

0円

経理責任者(議員）の氏名 印

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。
2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報
聿
巨

生
ロ政務活

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称塁門倉(燭つ会

代表者の氏名大桑史貴
／

議員に対する交付の場合は、

氏繍大桑項≦～

印

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

6,6Do)DDo 円平成29 年度政務活動費

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研蛎託代言到調査研究費 他6,6081

研修費

肱､韓がr;!|{-t､雪
~I抑?0，183円広報費

広聴費

要請・陳情活動費

会議費

資料作成費

茅矧代：↑ ,F70R資料購入費
0

人件費

皐細代寄事務所費

訓(〕一子,”ケノ 典ｨi代'等事務費

一一一6,I 円
"へ二｣-
ロロI ”，、ウ、

3差引き

○ 円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報 告書務政 活

乎泓l､測年タ月26日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称無効烏保守の検

代表者の氏名大桑正賓

|鴛葱 虚11
印

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29年度政務活動費 6,600,000円

2 支出

備 考金 額 （円）項 目

高速道路料金、ガソリン代調査研究費 769，739

研修費 0

市政報告掲載
ホームページサーバー費

広報費 640，057

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

I

会議費 0

資料作成費 0

新聞購読料、ゼンリン地図資料購入費 181，524

政務活動員人件費人件費 2，760，000

事務所費 水道光熱費71,380

印刷複写代、電話料金
サーバー費、コピー費、備品等

事務費 1，151，916

合計 5，574，616

3差引き

1,025,384円

経理責任者（議員）の氏名 印

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報告書

斌，…川娩

務政 活

(報告先）

横浜市会議長

今
云

代 』

年度政務活動費の収支について､横浜市会政務活動費の交付に関する条

の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

ゴー瞳…”2 支

ろ、ざクつ.ククグ円

口項 金 額（円）目 備 考

蕊
I

Zｰ

調査研究費 ござ.ざ"〃〃"" じ

研修費

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

会議費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

事務費

一一一

一一一合計
ぢ.ご盈〆〃〃〃

3 差引き

ク円

経理責任者の氏名 ⑳

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報
聿
冒政務活

生
ロ

手戒30 年4月ほ日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称粁迄 さくう
代表者の氏名 井上さくら 印

、

／議員に対する交付の場合は、
＝

氏名輔上さくツ ，

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29 年度政務活動費 6,600,000円

2 支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研究費 交通費・ガソリン代等201,571

研修費 講演会費等5，080

広報費 広報誌作成費用等1,645,329

広聴費 アンケート回収費等73

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 新聞購読料等41,450

人件費 事務所員給与等2，140，084

事務所費 串務所家賃・水光熱費等1,658,703

事務費 通信機器リース費用等904，512

合計 6，596，802

3 差引き

3,198円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 12支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

政務活動費収支報 告書

平成30年4月27日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称

代表者の氏名斉藤達也

、

議員に対する交付の場合は、｜

氏名
ノ

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29 年度政務活動費 2,200,000円

2 支出

備 考項 金 額 （円）目

調査研究費 調査用交通費389，949

研修費 研修会参加費7,500

広報費 広報用掲載費524，299

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 会議用茶代11，023

資料作成費 資料作成費194,400

資料購入費 新聞購読費58，264

人件費 政務調査員人件費434，345

事務所費 家賃、光熱費262，239

事務費 事務用品購入費317,981
’

"△蕊三＋
ロロI 2，200，000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報告書務 活政

平成30年4月Z3日
）

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称

代表者の氏名 輿石且子

／

’議員に対する交付の場合は、

氏名
、 一

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29 年度政務活動費 2,200,000円

2 支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研究費 駐車代・力、ソﾘﾝ代・高速代829，509

研修費 会場借上代10,540

広報費 政務活動ﾘﾎﾟｰﾄ配布代・郵送代400，258

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 お茶代5，250

資料作成費 0

資料購入費 書籍代・ｾﾐﾅｰ資料購入代41,559

人件費 政務活動員人件費344，500

事務所費 事務所借上代・水道代・電気代415，231

事務費 携帯電話代・消耗品代153，153
Ⅱ

合計 2，200，000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります‘

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

動費収支報告書政務活

平成30年 4月 27日

(報告先）

横浜市会議長 松本研 様

会派の名称 豊田有希

代表者の氏名 豊田有希

議員に対する交付の場合は、

氏名 豊田有希

印

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

1 収入

平成29年度政務活動費 6,600,000円

2 支出

項
一一 金 額 （円） 備 考目

調査研究費 視察費、交通費等

研修、勉強会費等

670，736

研修費 57，400

広報費 広報掲載費等1，254，420

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

一一会議費 0

資料作成費 翻訳4，932

資料購入費 新聞購読料、書籍購入等115，722

人件費 給与等1，793，327

事務所費 事務所賃貸料、光熱費等1，883，224

事務費 通信費、文具、備品等636，157

一二一合計 6,415,918

3差引き

184,082円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報政務活 告書

平成30年 4月27日

(報告先）

横浜市会議長 松本研 様

会派の名称

代表者の氏名磯部圭太 印
1

〆 ~、

|議員に…交付"場合は
|氏名
、ー

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成29 年度政務活動費 6,600,000円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

交通費調査研究費 186,692

研修費 0

広報費 市政報告2，170，637

広聰費 47，405 アンケート

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 新聞購読料・書籍購入

人件費

事務所賃料・光熱水費

137，156

人件費 924，959

事務所費

事務費

合計

1，591，761

電話料金・事務用品380,286

5，438，896

3差引き

1,161,104円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。
2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報務政
生
ロ 書活

ﾕ．{γ年子月芋日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称ネ郷!‘|ネ､ﾄﾜｰ7厘家

代表着の氏名令ﾌﾄ壱 十 ”

欝感’
／"

’ 弓・ ’

1
、 ’一ノ

’

平成29年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

l 収入

平成 29 年度政務活動費 6,600,000円

2 支出

金 額 （円） ’幸

＝毎項 目 備

調査委託費、交通費など調査研究費 1 ,459,9-l0

講師料など研修費 25,000

ホームページ管理料なと広報費 469,312

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会場使用料など会議費 2,314

資料作成費 0

書籍購入費新聞購読料など資料購入費 134,082

スタッフ委任料など人件費 1,1",183

事務所家賃など事務所費 1,814,828

事務用品、コピー機リース代、通信費など事務費 779,510

’合計 5,7891369
I

3差引き

810,631円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

l 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）